
1006 14 enero 1978 B. O. del E.—Núm. 12

1232 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utili
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los electos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3,507. Despl. y conversión en P. T. a esta
ción transformadora «Figueral».

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instaiación: Desplazamiento y conversión de P. T. en esta
ción transformadora de la línea a 25 KV., con conductor de 
aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadrados de sección, con 
una longitud de 24 metros, para suministro a la nueva esta
ción transformadora 287, «Figueral», de 630 KVA. de potencia.

Origen: L. 25 KV. E. M. «Santa Bárbara - Amposta».
Presupuesto: 400.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Masdenverge.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes, de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, es

ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha re
suelto otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto 
la utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 16 de noviembre de 1977.—El Delegado provin
cial, José Antón Solé.—47-C.

1233 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utili
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.589. Línea 25 KV. a E. T. «Estructuras».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación-, Línea aérea de transporte de energía eléctrica 

a 25 KV., con conductor de aluminio-acero de 54,59 milíme
tros cuadrados de sección, con una longitud de 88 metros, 
para suministro a la E. T. «Estructuras», de 100 KVA. de 
potencia.

Origen: Apoyo número 4 de L 25 KV. a E. T. «Encina».
Presupuesto: 308.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Amposta.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio da 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, se
ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha re
suelto otorgar la autorización solicitada y declarar en con
creto la utilidad pública de la misma, a los efectos de la im
posición de servidumbre de paso.

Tarragona, 17 de noviembre de 1977.—El Delegado provin
cia!, José Antón Solé.—49-C.

1234 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utili
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.588. Elevación y reglamentación de línea, 
25 KV., Mora-Rasquera.

Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.». Bar
celona, plaza de Cataluña, 2.

Instalación: Elevación y reglamentación del tramo compren
dido entre los apoyos 20 y 22 de la linea aérea a 25 KV., Mo
ra-Rasquera, con conductor de aluminio-acero de 54,50 milíme
tros cuadrados de sección, con una longitud de 43 metros.

Presupuesto: 140.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Ginestar.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, es
ta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en 
los Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha re
suelto otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto 
la utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 18 de noviembre de 1977.—El Delegado provin
cial, José Antón Solé.—50-C.

1235 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
ragoza referente a la autorización, delaración de 
utilidad pública en concreto y aprobación del pro
yecto de ejecución de instalación eléctrica de alta 
tensión, línea a 10 KV. a E. T. Peña «El Zorongo», 
en Villanueva de Gallego (A. T. 119/77).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas Za
ragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza, San Miguel, 10, 
solicitando autorización, declaración en concreto de utilidad pú
blica y aprobación del proyecto de ejecución de una línea eléc
trica en término municipal de Villanueva de Gallego, destinada 
a suministro de elevación de agua de la Peña «El Zorongo», 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en los ca
pítulos III y IV del Decreto 2617/1906, capítulo III del De
creto 2619/1966, Orden ministerial de 1 de febrero de 1968 y 
Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa 
de la industria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la ins
talación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales característicos son las siguientes:

Origen: Apoyo número 2 de la línea Campo Agud.
Término: E. T. elevación de Aguas Peña «El Zorongo».
Longitud: 200 metros en tramo aéreo y 40 metros en tramo 

subterráneo,
Recorrido: Término muncipal de Villanueva de Gállego.
Tensión: 10 KV.
Circuito: Uno.
Conductores: Tres de LA-30 en el tramo aéreo y tres de ca

ble subterráneo de 95 milímetros cuadrados, de aluminio, para 
12/20 KV. .

Apoyos:: Metálicos en el tramo aéreo y en zanja en el tramo 
subterráneo.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limi
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro- 
bado por Decreto 2019/1966, de 20 de octubre.

Zaragoza, 9 de diciembre de 1977.—El Delegado provincial.— 
4.384-D.

1236 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
ragoza referente a la autorización, de declaración de 
utiliad pública en concreto y aprobación del pro
yecto de ejecución de instalación eléctrica de alta 
tensión, E .T. de 2 por 630 KVA, en Felisa Galé, 
número 2, de Zaragoza (A. T. 137/77).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas de 
Zaragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza, San Miguel, nú
mero 10. solicitando autorización, declaración en concreto de 
utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución de 
estación transformadora subterránea, situada en Zaragoza, calle 
Felisa Galé, número 2, esquina a calle Badajoz, destinada a 
atender el suministro eléctrico en la zona, y cumplidos los trá
mites reglamentarios ordenados en los capítulos III y TV del 
Decreto 2617/1966, capítulo III del Decreto 2619/1966, Orden 
ministerial de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de le industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la 
instalación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalacones, cuyas 
principales características son las siguientes:

Potencia: 2 por 630 KVA.
Tensiones: 15/10/0,380/0,220 KV.


